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OPIS  TECHNICZNY 
 
Zakres dokumentacji 
 

Opracowanie swoim zakresem obejmuje przedmiar i kosztorys inwestorski na 

wykonanie naprawy i remontu miejskiej sieci kanalizacji deszczowej w ciągu ul. 11 Listopada 

w Wałbrzychu na odcinku od ul Piłsudskiego do ul. Starej. 

Planowane roboty kanalizacyjne dotyczą głównej sieci kanalizacji deszczowej             

φ 400 mm. Istniejące wpusty uliczne, odwadniające drogę wojewódzką nr 381, oraz spusty 

deszczowe z istniejących budynków przyległych do drogi pozostają bez zmian. 

 

 

Spis dokumentów i podstaw opracowania 
 
-Umowa ze Zleceniodawcą/Inwestorem projektu 

-mapy sytuacyjno-wysokościowe, 

-inspekcja sieci kamerą TV wykonaną w listopadzie 2009r. przez Miejskie Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o., 

- przeglądy urządzeń na sieci deszczowej  w terenie, 

- katalogi nakładów rzeczowych na wykonanie robót kanalizacyjnych, 

-katalogi informacyjne o cenach materiałów i robót w budownictwie. 

 

Dane ogólne 
 

Remont i naprawa kanalizacji deszczowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 381-  

ul. 11 Listopada, na odcinku od ul. Piłsudskiego do ul. Starej w Wałbrzychu, ma na celu 

usunięcie wszystkich istniejących uszkodzeń na sieci. Działania te zostały podjęte ze względu 

na niekorzystny stan uzbrojenia sieci deszczowej oraz  planowaną przebudowę i remont drogi 

11.Listopada w Wałbrzychu. 

Opracowanie oparto o mapy zasadnicze obszaru inwestycji oraz przeprowadzoną 

inspekcję kamerą TV. 

 
Opis stanu istniejącego  
 
Z wykonanego przeglądu TV miejskiej sieci kanalizacji deszczowej wynika, że istniejąca sieć 

na całej swej długości posiada jednakową średnicę ф 400 mm. Są to przewody wykonane        

z rur betonowych. Stan techniczny przewodów na poszczególnych odcinkach jest różny. 



Występują m.in. przemieszczenia spoin, pęknięcia, obce przewody powodujące szkody 

strukturalne, erozje, wyłomy.  

Studnie rewizyjne na sieci są murowane z cegły klinkierowej, stan techniczny tych urządzeń 

opisano poniżej: 

 

studnia D1- lokalizacja w jezdni, właz nowy z wypełnieniem betonowym, komin i komora 

studni w dobrym stanie technicznym, 

 

 
 

 

studnia D2 - lokalizacja w jezdni, właz nowy z wypełnieniem betonowym, komin i komora 

studni w dobrym stanie technicznym, 

 

 
 

 

studnia D3 – lokalizacja w jezdni, właz żeliwny typu lekkiego (zalecana wymiana), komin w 

złym stanie technicznym (zalecana naprawa), wnętrze studni sprawdzić na zdjęciu, 

 

 
 

studnia D4 – lokalizacja w jezdni, właz żeliwny starego typu (zalecana wymiana), komin w 

złym stanie technicznym (zalecana naprawa), komora studni w dobrym stanie technicznym, 

 



 
 

 

studnia D5 - lokalizacja w jezdni, właz żeliwny starego typu (zalecana wymiana), komin i 

komora studni w dobrym stanie technicznym, 

 

 
 

studnia D6a (przy budynku nr 192) – lokalizacja w chodniku, właz typu lekkiego w stanie 

dobrym, komin i komora studni w dobrym stanie technicznym, 

 

 
 

 

studnia D7 – lokalizacja w chodniku, właz typu lekkiego w stanie dobrym, cała komora studni  

w złym stanie technicznym (zalecana naprawa), 

 

 
 

 

studnia D8 – lokalizacja w chodniku, właz typu lekkiego w stanie dobrym, komin i komora 

studni  w złym stanie technicznym (zalecana naprawa), głębokość studni 1,25 m, 

 



 
 

 

studnia D9 – lokalizacja naprzeciw budynku 172, właz żeliwny starego typu, komin w złym 

stanie technicznym (zalecana naprawa), komora studni  w dobrym stanie technicznym, 

 

 
 

studnia D9a – nie odnaleziono 

 

studnia D10 – lokalizacja w chodniku, właz żeliwny w dobrym stanie technicznym, komin i 

komora studni  w dobrym stanie technicznym, 

 

 
 

 

studnia D11 – lokalizacja w jezdni, właz żeliwny (zalecana wymiana), komin w złym stanie 

technicznym (zalecana naprawa), komora studni  w dobrym stanie technicznym, 

 

 
 

studnia D12 – nie odnaleziono 

 

studnia D13 – zaasfaltowana 



 

studnia D14 – lokalizacja w jezdni, właz żeliwny (zalecana wymiana), komin w złym stanie 

technicznym (zalecana naprawa), komora studni  w dobrym stanie technicznym, 

 

 
 

 

studnia D16 – lokalizacja w jezdni, właz żeliwny (zalecana wymiana), komin i komora studni 

w złym stanie technicznym (zalecana naprawa),  

 

 
 

 

studnia D17- lokalizacja w chodniku bezpośrednio na cieku wodnym, 

 

 
 

studnia D 20 – lokalizacja w jezdni, właz żeliwny (zalecana wymiana), komin w złym stanie 

technicznym (zalecana naprawa), komora studni  w dobrym stanie technicznym, głębokość 

studni 1,15 m, 

 

 
studnia D19 – lokalizacja w jezdni, właz żeliwny (zalecana wymiana), komin w złym stanie 

technicznym (zalecana naprawa), komora studni  w dobrym stanie technicznym, 

 



 
 

studnia D18- lokalizacja bezpośrednio na cieku wodnym, 

 

 

Inwestor zdecydował się na wykonanie niezbędnych prac mających na celu 

poprawienie stanu sieci kanalizacji deszczowej w ul.11 Listopada  na odcinku od  

ul. Piłsudskiego do ul. Starej  w Wałbrzychu. 

  W ramach tych prac zaplanowano renowację sieci kanalizacji deszczowej przy 

pomocy rękawa impregnowanego żywicami epoksydowymi termoutwardzalnymi na odcinku 

920 mb. W ramach tej naprawy zostanie wykonane frezowanie wystających przykanalików                 

i większych elementów betonowych znajdujących się w sieci, ponadto zostanie 

przeprowadzona wycinka korzeni i wyprofilowanie kinet studni rewizyjnych. 

Przed przeprowadzeniem renowacji zostaną wykonane metodą wykopową roboty polegające 

na wymianie znacznie  uszkodzonych rur kanalizacyjnych, poprawieniu istniejących włączeń 

i usunięciu kolizji. 

Zakres tych robót pokazano na załączonej mapie sytuacyjno-wysokościowej. 

 

 

 


